
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 559

22 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.304,71 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης − Βουνό Παπαριστείδη» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Επιταλίου Δήμου Βώλακος του Ν. 
Ηλείας. ..................................................................................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριογραμμής υδατορέματος 
στη θέση «Αγ. Μακάριος» του Δήμου Ομηρούπο−
λης του Νομού Χίου. ................................................................... 2

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου 
νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, πλησίον της 
ιδιοκτησίας Λεονάρδου Παλαιολόγου και Ιωάννη 
Δαλέζιου. ............................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4671 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.304,71 τ.μ. στη θέση 

«Άγιος Ιωάννης − Βουνό Παπαριστείδη» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Επιταλίου Δήμου Βώλακος του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την 11278/2005 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περ/ρειας Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. με εντολή Γ.Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας στον Γενικό Δ/ντή Περιφέρειας (ΦΕΚ 
1434/18−10−2005, τεύχος Β΄).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 3266/22−9−10 πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπί−
ας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω υλοτομίας − 
εκχέρσωσης και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. 
Η πράξη έγινε παράνομα από τους: α) Σπυρόπουλος 
Αθανάσιος του Δημοσθένη και της Βασιλικής και β) Σπυ−
ροπούλου Αθανασία του Διονυσίου, κατά το διάστημα 
από το έτος 2007 έως 10 Ιουνίου 2010 και διαπιστώθηκε 
την 10−6−10.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία τεχνικώς ή με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από υλοτομία − εκχέρ−
σωση την Δημόσια δασική έκταση από χαλέπιο πεύκη με 
υπόροφο αείφυλλα − πλατύφυλλα εμβαδού 3.304,71 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης − Βουνό Παπα−
ριστείδη» Περιφέρειας Δ.Δ. Επιταλίου Δήμου Βώλακος 
του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος Χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Ελαιοστάσιο ιδίας 
Βόρεια: Δάσος Χαλεπίου πεύκης 
Νότια: Δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τον Ν. 998/79.

   Πάτρα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.03 08:36:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5087

    Αριθ. 33480/309 (2)
Έγκριση καθορισμού οριογραμμής υδατορέματος στη 

θέση «Αγ. Μακάριος» του Δήμου Ομηρούπολης του 
Νομού Χίου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 «περί εκτελέσεως 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

6. Τον Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/1988 με τις 
Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 5 αυτού. 

7. Το υπ’ αριθμ. 5615/06−9−2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Χίου με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας ο 
φάκελος της εν λόγω οριοθέτησης.

8. Την μελέτη οριοθέτησης που περιλαμβάνει: την 
τεχνική έκθεση με τον έλεγχο των διατομών και τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, την τοπογραφική αποτύπω−
ση του ρέματος σε κλίμακα 1:500 και τη λεκάνη απορ−
ροής, όπως αυτά συντάχθηκαν από το μηχανικό Στέλιο 
Αντωνίου και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου και 
αφορούν στο τμήμα του ρέματος που βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Μακάριος» του Δήμου Ομηρούπολης.

9. Το απόσπασμα του 8ου πρακτικού της υπ’ αριθμ. 
152/10−8−2010 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ομηρούπολης, σύμφωνα με την οποία αποφασίζει 
και εγκρίνει τις καθορισθείσες οριογραμμές ρέματος, 
με τις διορθώσεις που καθορίσθηκαν από τη Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Χίου στη θέση «Αγ. Μακάριος» όπως αυτή αποτυπώνεται 
με μπλε γραμμή, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος, στη θέση «Αγ. Μακάριος» του Δήμου Ομηρού−
πολης Χίου, όπως σημειώνεται με μπλε γραμμή στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο πολιτικός μη−
χανικός Στέλιος Αντωνίου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 06−9−2010 από τη Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου, σύμφωνα με τα 
στοιχεία της μελέτης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 
την κατασκευή αυτών, πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 
εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μυτιλήνη, 29 Σεπτεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ



5088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5089



5090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

A    ριθ. οικ. 24529/15904 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, πλησίον της ιδιοκτησίας 
Λεονάρδου Παλαιολόγου και Ιωάννη Δαλέζιου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3−2−
1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9−
3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 2838/23−8−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέ−
της στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του ρέματος 
στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου 
Νομού Κυκλάδων πλησίον της ιδιοκτησίας Λεονάρδου 
Παλαιολόγου και Ιωάννη Δαλέζιου, με θεωρημένα το το−
πογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια 
αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς.

8. Την με αριθμ. 80/2010 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου με την οποία 

γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 

τμήματος του υδατορέματος στη θέση «Χουλάκια» Δή−

μου Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων πλησίον 

της ιδιοκτησίας Λεονάρδου Παλαιολόγου και Ιωάννη 

Δαλέζιου.

9. Το με αριθμό πρωτ. οικ. 24358/15837/8−10−2010 έγ−

γραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυ−

λική μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 21247/13773/7−9−2010 

εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 

για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 

κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέ−

ρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 7−4−2010 από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 

τμήματος του υδατορέματος στη θέση «Χουλάκια» Δή−

μου Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων πλησίον 

της ιδιοκτησίας Λεονάρδου Παλαιολόγου και Ιωάννη 

Δαλέζιου, έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η 

πολυγωνική γραμμή Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, 

Π, στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 

Ψ, Ω1, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, στην απέναντι της, (τα σημεία 

της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−

μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 

που υπογράφεται από τον Γεώργιο Παπασταματίου, 

Τοπογράφο Μηχανικό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 

ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 11 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5091



5092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005592210100008*


